
 13. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft
 im Golf - 27.08.2011

Ergebnisse
Einzel - Hcp 0 - 12,4: Zählspiel - Hcp 12,5 - 54: Stableford; 36 Löcher, 2. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel
Die gewerteten Punkte wurden mit diesem CSA-Wert angepasst: +1

Gruppe AB:       Nick Faldo Platz Original Herren: GELB       Par: 72 Slope: 143 Course: 73.0
Damen:  ROT        Par: 72 Slope: 139 Course: 77.3

Gruppe CD:       Stan Eby Platz           Herren: GELB       Par: 71 Slope: 123 Course: 68.7
Damen:  ROT        Par: 71 Slope: 124 Course: 68.0 Stand: 27.08.11, 19:06 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             StV/SpV Brutto Netto Gew/StV 

Brutto Damen HCP Pro bis 12,4
1 1 Ritter, Caroline Almut Hammetweil, GC     8,7/16   86   69   39/8,1 

2 Masler, Swenja         Hamburg-Treudelberg,  5,6/12   90   77   32/5,7 
* Ilg, Ursula            Weitenburg, GC Schlo  7,5/15   90   74   34     
* Petersen, Beate        Winnerod, GC       9,1/16   90   73   35     
5 Belz, Elvira           Waldeck am Edersee,  8,8/16   93   76   32/8,9 
6 Hirschmiller-Ansel, Bettina Nippenburg GC     10,2/18   94   75   33/10,3
7 Hering, Julia          Köln, GC Ford     10,5/18   98   79   30/10,6
8 Lomen, Birgit          Waldeck am Edersee, 11,5/19   99   79   29/11,6
9 Bonde, Svenja          Schloss Breitenburg   6,6/13  101   87   24/6,7 

10 Rübcke, Angela         Pinnau, GC An der  11,3/19  102   82   30/11,4
11 Begum-Rosenthal, Jahanara Nippenburg GC      9,7/17  104   86   23/9,8 
12 Nagelschmidt, Barbara  Dillenburg, GC    11,2/19  107   87   25/11,3
13 Lehmann, Sabine        Haghof, G&LC       7,3/14  108   93   24/7,4 
14 Ehmann, Regina         Peckeloh, GC Schulte  9,4/17  110   92   20/9,5 
-- Schütt, Astrid         Hamburg-Holm, GC   5,3/12  Extra                

Brutto Herren HCP Pro bis 12,4
1 1 Haag, Markus           Laineck-Bayreuth, GC  1,9/ 3   76   72   36     

2 Gottschalk, Timon      Katzberg, GC Am    4,4/ 7   78   70   38/4,2 
* Sieben, Thomas         Ausland-Brunssummerh  4,5/ 7   78   70   38/4,2 
4 Bagdasarian, Dr. Paul  Kallin, GC         5,2/ 8   81   72   36     
5 Kirschner, Dieter      Bad Liebenzell, GC   9,0/12   82   69   39/8,4 
* Schürmann, Martin      Puschendorf, GC    3,6/ 6   82   75   34/3,7 
7 Yasin, Suheil          Dillenburg, GC     6,9/10   83   72   36     
* Stieler, Christian     Hanau-Wilhelmsbad, G  4,2/ 6   83   76   32/4,3 
9 Scharnowell, Holger    Jersbek, GC        4,5/ 7   84   76   32/4,6 

10 Walsdorff, Thilo       Stuttgarter GC Solit   4,6/ 7   86   78   30/4,7 
* Krzossa, Andreas       Wilhelmshaven, GC   7,4/10   86   75   33/7,5 

12 Hoffmann, Jörg         Burgkonradsheim, Gol  5,6/ 8   87   78   31/5,7 
* Rückert, Bernd         Weidenhof, GP      6,5/ 9   87   77   31/6,6 
* Knebel, Ron            Potsdam, Märkischer   4,7/ 7   87   79   30/4,8 
* Orleans, Andreas       Hummelbachaue, GC   6,8/10   87   76   32/6,9 

16 Friz, Gerald           Bad Liebenzell, GC   9,7/13   88   74   34     
* Jakobs, Anton          Hummelbachaue, GC   7,7/11   88   76   32/7,8 
* Steinbring, Jan-Philipp Kirchheim-Wendlingen  4,5/ 7   88   80   30/4,6 

19 Carlsen, Lars          Homburg/Saar, GC   5,4/ 8   89   80   28/5,5 
20 Troschel, Peter        Stahlberg, GC      5,8/ 8   90   81   28/5,9 
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* Toepler, Sven          Burgdorfer GC     10,1/14   90   75   33/10,2
* Noster, Uwe            Oldenburger Land, GC  6,8/10   90   79   29/6,9 
* Fingerhut, Mathias     Bad Orb Jossgrund, G  6,8/10   90   79   29/6,9 

24 Wustrack, Thorsten     Johannesthal, GC  10,3/14   91   76   36     
* Szubrych, Uwe          Deinster Mühle, GC   7,3/10   91   80   29/7,4 
* Timm, Michael          Wendlohe, GC auf der  4,9/ 7   91   83   25/5,0 

27 Edler, Dr. Andreas     Königst.-Namsreuth G 11,8/16   92   75   34     
* Wittmoser, Stephan     Deinster Mühle, GC  10,3/14   92   77   31/10,4
* Gottschalk, Joachim    Katzberg, GC Am   11,9/16   92   75   33     

30 Arlt, Udo              Bad Rappenau, GC  10,3/14   93   78   31/10,4
* Völzke, Christoph      Kiawah GC Riedstadt   6,9/10   93   82   27/7,0 
* Schüler, Thomas        Pforzheim, GC     10,0/14   93   78   31/10,1
* Rösler, Andreas        Siek/Ahrensburg, GC  10,3/14   93   78   31/10,4

34 Scholz, Thilo          Hof Berg, GC       6,2/ 9   94   84   26/6,3 
* Üveges, Ladis          Peckeloh, GC Schulte 12,1/16   94   77   32/12,2

36 Gronau, Andree         Deinster Mühle, GC  12,5/17   95   77   32/12,6
* Waibel, Udo            Gut Waldhof Golf  11,3/15   95   79   31/11,4
* Wilhelm, Christian     Seddiner See, G&CC  10,4/14   95   80   29/10,5
* Alba, Günther          Miel, GC Schloß    8,2/11   95   83   27/8,3 

40 Dürr, Stefan           Bad Liebenzell, GC  10,2/14   96   81   30/10,3
41 Stoffmehl, Hanns       Peckeloh, GC Schulte 11,1/15   97   81   28/11,2
* Oppenberg, Dr. Hermann A-Golfclub Drautal/B  10,1/14   97   82   27/10,2

43 Czop, Jürgen           Haan-Düsseltal, GC  10,2/14   99   84   27/10,3
* Kroll, Daniel          Loherhof, GP      11,6/16   99   82   27/11,7

45 Schindler, Richard     Heimatclub unbekannt 12,0?/16  100   83   26/12,1
46 Tillinger, Wilhelm     Bad Rappenau, GC  11,4/15  101   85   26/11,5
* Schwarz, Lutz          Hude, Golf in     12,3/17  101   83   29/12,4

48 Stamm, Egbert          PGD Golf in Deutschl  11,6/16  104   87   23/11,7
49 Kuhlmann, Thomas       Hude, Golf in     12,0/16  107   90   20/12,1

Klasse A Netto HCP bis 12,4
1 1 Kirschner, Dieter      Bad Liebenzell, GC   9,0/12   82   69   39/8,4 

* Ritter, Caroline Almut Hammetweil, GC     8,7/16   86   69   39/8,1 
2 3 Gottschalk, Timon      Katzberg, GC Am    4,4/ 7   78   70   38/4,2 
3 * Sieben, Thomas         Ausland-Brunssummerh  4,5/ 7   78   70   38/4,2 

5 Bagdasarian, Dr. Paul  Kallin, GC         5,2/ 8   81   72   36     
* Haag, Markus           Laineck-Bayreuth, GC  1,9/ 3   76   72   36     
* Yasin, Suheil          Dillenburg, GC     6,9/10   83   72   36     
8 Petersen, Beate        Winnerod, GC       9,1/16   90   73   35     
9 Friz, Gerald           Bad Liebenzell, GC   9,7/13   88   74   34     
* Ilg, Ursula            Weitenburg, GC Schlo  7,5/15   90   74   34     

11 Edler, Dr. Andreas     Königst.-Namsreuth G 11,8/16   92   75   34     
* Toepler, Sven          Burgdorfer GC     10,1/14   90   75   33/10,2
* Schürmann, Martin      Puschendorf, GC    3,6/ 6   82   75   34/3,7 
* Gottschalk, Joachim    Katzberg, GC Am   11,9/16   92   75   33     
* Krzossa, Andreas       Wilhelmshaven, GC   7,4/10   86   75   33/7,5 
* Hirschmiller-Ansel, Bettina Nippenburg GC     10,2/18   94   75   33/10,3

17 Wustrack, Thorsten     Johannesthal, GC  10,3/14   91   76   36     
* Jakobs, Anton          Hummelbachaue, GC   7,7/11   88   76   32/7,8 
* Belz, Elvira           Waldeck am Edersee,  8,8/16   93   76   32/8,9 
* Scharnowell, Holger    Jersbek, GC        4,5/ 7   84   76   32/4,6 
* Stieler, Christian     Hanau-Wilhelmsbad, G  4,2/ 6   83   76   32/4,3 
* Orleans, Andreas       Hummelbachaue, GC   6,8/10   87   76   32/6,9 

23 Üveges, Ladis          Peckeloh, GC Schulte 12,1/16   94   77   32/12,2
* Gronau, Andree         Deinster Mühle, GC  12,5/17   95   77   32/12,6
* Wittmoser, Stephan     Deinster Mühle, GC  10,3/14   92   77   31/10,4
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* Masler, Swenja         Hamburg-Treudelberg,  5,6/12   90   77   32/5,7 
* Rückert, Bernd         Weidenhof, GP      6,5/ 9   87   77   31/6,6 

28 Hoffmann, Jörg         Burgkonradsheim, Gol  5,6/ 8   87   78   31/5,7 
* Arlt, Udo              Bad Rappenau, GC  10,3/14   93   78   31/10,4
* Walsdorff, Thilo       Stuttgarter GC Solit   4,6/ 7   86   78   30/4,7 
* Schüler, Thomas        Pforzheim, GC     10,0/14   93   78   31/10,1
* Rösler, Andreas        Siek/Ahrensburg, GC  10,3/14   93   78   31/10,4

33 Hering, Julia          Köln, GC Ford     10,5/18   98   79   30/10,6
* Waibel, Udo            Gut Waldhof Golf  11,3/15   95   79   31/11,4
* Lomen, Birgit          Waldeck am Edersee, 11,5/19   99   79   29/11,6
* Knebel, Ron            Potsdam, Märkischer   4,7/ 7   87   79   30/4,8 
* Noster, Uwe            Oldenburger Land, GC  6,8/10   90   79   29/6,9 
* Fingerhut, Mathias     Bad Orb Jossgrund, G  6,8/10   90   79   29/6,9 

39 Wilhelm, Christian     Seddiner See, G&CC  10,4/14   95   80   29/10,5
* Carlsen, Lars          Homburg/Saar, GC   5,4/ 8   89   80   28/5,5 
* Steinbring, Jan-Philipp Kirchheim-Wendlingen  4,5/ 7   88   80   30/4,6 
* Szubrych, Uwe          Deinster Mühle, GC   7,3/10   91   80   29/7,4 

43 Stoffmehl, Hanns       Peckeloh, GC Schulte 11,1/15   97   81   28/11,2
* Troschel, Peter        Stahlberg, GC      5,8/ 8   90   81   28/5,9 
* Dürr, Stefan           Bad Liebenzell, GC  10,2/14   96   81   30/10,3

46 Oppenberg, Dr. Hermann A-Golfclub Drautal/B  10,1/14   97   82   27/10,2
* Kroll, Daniel          Loherhof, GP      11,6/16   99   82   27/11,7
* Völzke, Christoph      Kiawah GC Riedstadt   6,9/10   93   82   27/7,0 
* Rübcke, Angela         Pinnau, GC An der  11,3/19  102   82   30/11,4

50 Alba, Günther          Miel, GC Schloß    8,2/11   95   83   27/8,3 
* Schwarz, Lutz          Hude, Golf in     12,3/17  101   83   29/12,4
* Schindler, Richard     Heimatclub unbekannt 12,0?/16  100   83   26/12,1
* Timm, Michael          Wendlohe, GC auf der  4,9/ 7   91   83   25/5,0 

54 Scholz, Thilo          Hof Berg, GC       6,2/ 9   94   84   26/6,3 
* Czop, Jürgen           Haan-Düsseltal, GC  10,2/14   99   84   27/10,3

56 Tillinger, Wilhelm     Bad Rappenau, GC  11,4/15  101   85   26/11,5
57 Begum-Rosenthal, Jahanara Nippenburg GC      9,7/17  104   86   23/9,8 
58 Bonde, Svenja          Schloss Breitenburg   6,6/13  101   87   24/6,7 
* Nagelschmidt, Barbara  Dillenburg, GC    11,2/19  107   87   25/11,3
* Stamm, Egbert          PGD Golf in Deutschl  11,6/16  104   87   23/11,7

61 Kuhlmann, Thomas       Hude, Golf in     12,0/16  107   90   20/12,1
62 Ehmann, Regina         Peckeloh, GC Schulte  9,4/17  110   92   20/9,5 
63 Lehmann, Sabine        Haghof, G&LC       7,3/14  108   93   24/7,4 
-- Schütt, Astrid         Hamburg-Holm, GC   5,3/12  Extra                

Klasse B Netto HCP 12,5 bis 17,4
1 1 Ostermann, Holger      Issum-Niederrhein, G  16,5/22   29   46   47/13,2
2 2 Klenke, Dirk           Großensee, GC     15,6/21   28   44   45/12,9
3 3 Seybold, Arnd          Kaden, GC Gut     13,9/19   25   39   40/12,7

* Peters, Christian      Bissenmoor, G&CC Gut 14,3/19   26   39   40/13,1
* Reinhardt, Rainer      Hamburg-Holm, GC  16,2/22   23   39   40/15,0
* Wilke, Jens            Gevelsberg,GC Gut Be 17,3/23   24   39   40/16,1
* Mostowski, Michael     Oldenburger Land, GC 14,8/20   26   39   40/13,6
8 Weinhardt, Roger       Sporting Club Berlin  13,5/18   24   37   38/12,9
* Rehbock, Jan           Lutzhorn, GC      15,2/20   22   37   38/14,6
* Untrieser, Bodo        PGD Golf in Deutschl  14,7/20   23   37   38/14,1
* Heiss, Stephan         Kürten, GC        13,6/18   24   37   38/13,0

12 Burgdorf, Dr. Lars     Bachgrund, GP     16,6/22   19   36   37/16,3
13 Möller, Marco          Römerhof          16,9/22   20   35   36     
14 Berger, Ralf           Potsdam, Märkischer  13,8/18   22   34   35     
* Windel, Christian      Köln, GC Ford     15,8/21   18   34   35     
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* Steinberger, Heide     Wulfsmühle, GA Gut  13,4/22   23   34   35     
* Karre, Detlev          Rethmar Golf Links  14,2/19   21   34   35     

18 Droste, Heiko          Hude, Golf in     16,0/21   19   33   34     
* Reinke, Jürgen         Alten Fliess, GC Am  16,1/21   19   33   34     

20 Lüschen, Wolfgang      Hude, Golf in     15,6/21   19   32   33     
* Kippenberger, Johannes Kaden, GC Gut     13,9/19   22   32   33     
* Öhlckers, Jan-Hendrik  Weitenburg, GA    17,3/23   16   32   33     
* Schauer, Norbert       Potsdam, Märkischer  13,8/18   19   32   33     

24 Hagen, Dr. Jürgen      Hetzenhof, GC     13,7/18   19   31   32/13,8
* Füchsel, Katja         Kallin, GC        12,8/21   21   31   32/12,9
* Arlart, Siegfried      Möhnesee, GC      13,0/17   20   31   32/13,1
* Paulss, Kristian       Buxtehude, GC     14,6/19   19   31   32/14,7
* Eitelberg, Michael     VcG               14,4/19   19   31   32/14,5
* Krämer, Hubert         Felderbach Sprockhöv 16,5/22   17   31   32/16,6
* Pestotnik, Ralf        Mühlenhof, G&CC   13,6/18   20   31   32/13,7
* Rumscheidt, Alexander  Pulheim GolfCity  15,9/21   17   31   32/16,0

32 Groth, Stefanie        Peckeloh, GC Schulte 15,3/24   16   30   31/15,4
* Ansel, Rainer          Nippenburg GC     17,2/23   13   30   31/17,3
* Veit, Sebastian        Gross Kienitz, GC  12,8/17   19   30   31/12,9

35 Mühlenbrock, Frank     Schönbuch, GC     15,6/21   17   29   30/15,7
36 Heeb, Michael          Dillenburg, GC    15,2/20   17   28   29/15,3
* Goldstein, Aline       Weitenburg, GC Schlo 13,0/21   20   28   29/13,1
* Christ, Bodo           PGD Golf in Deutschl  17,5/23   15   28   29/17,6

39 Möller, Gerd           GolfRange Berlin  15,6/21   14   27   28/15,7
* Klatt, Harry           Ostfriesland, GC  15,2/20   14   27   28/15,3

41 Kurka, Josef           Felderbach Sprockhöv 14,3/19   12   26   27/14,4
* Boxhorn, Otto          Ausland-Frankreich  16,1/21   15   26   27/16,2
* Bongartz, Helena       Schmitzhof, G&LC  12,9/21   15   26   27/13,0
* Dietz, Michaele        Meerbusch, GC     13,2/22   15   26   27/13,3
* Weber, Dirk            Römerweg, GC Am   17,2/23   15   26   27/17,3
* Kadzioch, Andreas      Golf & More Huckinge 17,2/23   14   26   27/17,3

47 Köntgen, Rudolf        A-Golfclub Drautal/B  14,1?/19   13   25   26/14,2
* Köpke, Lutz            Lauterbach, GC    14,9/20   15   25   26/15,0

49 Lapp, Stephan          GolfRange Hamburg  17,4/23   10   24   25/17,5
* Kirsch, Martin         Potsdam, Märkischer  17,0/23   11   24   25/17,1
* Gelbhaar, Daniela      Miltenberg, GC    13,6/22   15   24   25/13,7
* Hülsmann, Thomas       Potsdam, Märkischer  16,6/22   12   24   25/16,7

53 Rüdiger, Doris         Deinster Mühle, GC  12,7/21   13   23   24/12,8
54 Zinder, Thomas         Brunstorf, G&CC   15,7/21    8   21   22/15,8
* Wolff, Michael         Fleesensee, G&CC  13,4/18   14   21   22/13,5
* Zimmermann, Horst-Dieter Mergelhof Sektion, G  16,2/22    8   21   22/16,3

57 Biesen, Sandra         Golf & More Huckinge 15,9/25    9   20   21/16,0
* Daniel, Waltraud       Hamburg-Holm, GC  17,4/27    8   20   21/17,5

59 Radzewitz, Frank       Oldenburgischer GC  15,3/20    8   19   20/15,4
-- Stöffler, Jürgen       Heimatclub unbekannt 13,0?/17  Extra                
-- Peeters, Daniela       Golf & More Huckinge 15,3/24  Nicht Angetreten     

Klasse C Netto HCP 17,5 bis 22,4
1 1 Otterbach, Moritz      Green Eagle, GA   17,7/17   24   39   40/16,5
2 2 Heublein, Bernd        VcG               21,5/21   20   38   39/20,3
3 3 Muschalek, Frank       Kurpfalz, GP      21,3/21   19   36   37/20,9

* Zanirato, Tino         Siek/Ahrensburg, GC  21,9/22   16   36   37/21,5
* Münster-Müller, Klaus  A-ROBINSON Golf Club 22,5/22   16   36   37/22,1
6 Isenbart, Frank        Dillenburg, GC    21,6/21   17   35   36     
* Zoske, Manfred         Bachgrund, GP     21,1/21   18   35   36     
8 Roy, Moritz            Ausland-Spanien   18,4/18   19   34   35     
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* Fromme, Karl-Jürgen    Recklinghausen, Vest  19,9/19   17   34   35     
* Behr, Anja             Sporting Club Berlin  22,2/21   15   34   35     

11 Becker, Patric         VcG               20,6/20   15   33   34     
* Gieschen, Maren        Hude, Golf in     19,2/18   16   33   34     
* Hugiel, Marek          Seddiner See, G&CC  19,2/19   15   33   34     

14 Loddeke, Heinrich      Alten Fliess, GC Am  18,7/18   16   32   33     
* Wolter, Detlef         Haseldorf, GC Gut  18,0/17   18   32   33     

16 Langhein, Thomas       Treudelberg, GH Hof  21,1/21   13   31   32     
* Timm, Susanne          Maritim GC Ostsee  22,2/21   14   31   32     
* Krieger, Imke          Rheinhessen Wißberg, 20,8/20   13   31   32     

19 Völzke, Herbert        Kiawah GC Riedstadt  19,6/19   13   29   30/19,7
* Greve, Stefan Rotger   VcG               18,5/18   15   29   30/18,6
* Hast, Jörg             Waldeck am Edersee, 17,7/17   16   29   30/17,8
* Köntgen, Ruth          A-Golfclub Drautal/B  20,8?/20   13   29   30/20,9
* Erben, Erich           A-Golfclub Drautal/B  21,2/21   10   29   30/21,3
* Lantzen, Michael       Mönchengladbach Wanl 17,1/16   17   29   30/17,2
* Holte, Peter           Pulheim GolfCity  17,9/17   16   29   30/18,0

26 Piskin, Sinan          Attighof G&CC     21,1/21   11   28   29/21,2
* Kramer, Hubert         Römerweg, GC Am   22,4/22   11   28   29/22,5
* Nolden, Klaudia        Mergelhof Sektion, G  19,1/18   11   28   29/19,2
* Buchstaller, Dr. Hans-Peter A-GC Über den Dächer 17,6/17   14   28   29/17,7
* Wittwer, Elisabeth M.  Duvenhof, GC      19,3/18   11   28   29/19,4

31 Peters, Engelbert      Burgkonradsheim, Gol 19,1/18   14   27   28/19,2
* Krajewski, Paul        Recklinghausen, Vest  18,1/17   15   27   28/18,2
* Delle, Michael         Alten Fliess, GC Am  18,2/18   15   27   28/18,3

34 Heil, Thomas           Laineck-Bayreuth, GC 18,5/18   14   26   27/18,6
* Maslow, Viktor         Mergelhof Sektion, G  20,8/20   12   26   27/20,9

36 Büscher, Wolfgang      Römerhof          21,4/21    8   25   26/21,5
* Wustrack, Carmen       Johannesthal, GC  20,9/20    7   25   26/21,0
* Wilde, Klaus           Johannesthal, GC  18,0/17   12   25   26/18,1
* Matrong, Niklas        Kemnader See, GC am 18,7/18   13   25   26/18,8

40 Koch, Thomas           Hummelbachaue, GC  21,8/21   10   24   25/21,9
* Köster, Hartmut        Waldeck am Edersee, 22,4/22   10   24   25/22,5
* Stamm, Dorothea        PGD Golf in Deutschl  22,2/21   10   24   25/22,3
* Gajewski, Ute          Hubbelrath, GC    18,0/17   10   24   25/18,1
* Kühl, Marc             Glinde, GC Gut    18,8/18   12   24   25/18,9
* Casper, Dieter         Rethmar Golf Links  20,2/20    9   24   25/20,3

46 Nithammer, Harald      Waldeck am Edersee, 21,9/22    9   23   24/22,0
* Schmid, Günter         Niederreutin, GC Dom 18,3/18   10   23   24/18,4
* Gödderz, Josef         Euro GC 2000      20,6/20   12   23   24/20,7
* Herrmann, Ralf         Zievel, GC Burg   20,3/20   10   23   24/20,4
* Förster-Gödderz, Ute   Euro GC 2000      19,0/18   10   23   24/19,1

51 Poreike, Natalja       Berlin-Wannsee, G&LC 20,0/19    6   22   23/20,1
* Dierig, Monika         Oldenburger Land, GC 18,4/17   10   22   23/18,5
* Eichhorst, Günter      Glinde, GC Gut    19,1/18   10   22   23/19,2

54 Dräger, Gisela         Mergelhof Sektion, G  22,2/21    7   21   22/22,3
55 Langer, Dirk           Bayerwald, G&LC   19,5/19    6   20   21/19,6
* Sohm, Jochen           Schönbuch, GC     17,6/17   10   20   21/17,7

57 Tramm, Michael         Felderbach Sprockhöv 22,1/22    7   19   20/22,2
* Wilkens, Arno          Deinster Mühle, GC  19,1/18   10   19   20/19,2

59 Sprogies, Armin        Felderbach Sprockhöv 17,6/17    8   17   18/17,7
60 Böttcher, Mathias      Wagenfeld, Top Golf  19,3/19    7   16   17/19,4
-- Polleichtner, Bernd    Waldeck am Edersee, 21,3/21  Extra                
-- Gerner, Kai            Burgwedel, GC     21,1/21  Nicht Angetreten     

Seite 5



13. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft im Golf-27.08.2011, Ergebnisse - Stand: 27.08.11, 19:06 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             StV/SpV Brutto Netto Gew/StV 

Klasse D Netto HCP 22,5 bis --
1 1 Polleichtner, Margit   Waldeck am Edersee, 31,4/31   12   38   39/29,9
2 2 Knörr, Axel            Römerhof          31,0/31   12   37   38/30,0
3 3 Droste, Kerstin        Hude, Golf in     27,5/27   13   35   36     

* Schönleber, Wolfgang   VcG               28,3/29   13   35   36     
5 Nöpel, Alexander       Gevelsberg,GC Gut Be 25,7/26   13   34   35     
* Bayer, Philipp         Sigmaringen, GC   23,2/23   14   34   35     
* Herrmann-Brando, Peter Monrepos, GC Schloss   40/41    7   34   35     
8 Voss, Thorsten         Heimatclub unbekannt 26,9/27   13   33   34     
* Lüdemann, Klaus        Bachgrund, GP     31,1/32   10   33   34     
* Braun-Zinder, Susanne  Brunstorf, G&CC   27,0/27    9   33   34     
* Weiß, Christina        Köln, GC Ford     24,9/24   12   33   34     

12 Moelig, Gernot         Römerhof          27,1/27   14   32   33     
* Radzewitz, Jens        Wilhelmshaven, GC  22,9/23   11   32   33     
* Gillissen, Peter       Haan-Düsseltal, GC  28,6/29   10   32   33     
* Riekenbrauk, Bernd     Bayerwald, G&LC   34,4/35    4   32   33     
* Schlüppmann, Stefanie  Felderbach Sprockhöv 28,4/28    7   32   33     
* Rettenbach, Klaus      PGD Golf in Deutschl  30,7/31    7   32   33     

18 Klein, Daniela         Stolper Heide, GC  25,0/24   11   31   32     
* Kley, Anne-Kathrin     Kaden, GC Gut     27,9/28    8   31   32     
* Koop, Ulrich           Gleidingen, GC    30,5/31   10   31   32     
* Roßbach, Christine     Kaden, GC Gut     31,1/31    7   31   32     
* Bayer, Jan D.          Idstein Nord, GP    39/40    9   31   32     

23 Bellefroid, Arndt      Mergelhof Sektion, G  25,3/25   12   30   31/25,4
* Groh, Natalie          Berchtesgadener Land 21,2/20   14   30   31/21,3
* Wawzik, Hanna          Pfaffing, GC      32,2/32    8   30   31     
* Krämer, Sangwan        Felderbach Sprockhöv 25,1/25    9   30   31/25,2

27 Zweck, Wolfgang        Gross Kienitz, GC  23,0/23   12   29   30/23,1
* Buchheit, Diana        Frankfurter GC    22,7/22   10   29   30/22,8

29 Emig, Yvonne           A-ROSA, GC        29,0/29    8   28   29/29,2
* Kramer, Norgard        Römerweg, GC Am   25,7/25    6   28   29/25,8
* Härtel, Karina         Dillenburg, GC    22,7/22    9   28   29/22,8
* Flaßkamp, Jürgen       Römerweg, GC Am   30,7/31    6   28   29/30,9
* Heßler, Markus         Duisburg, Golfrevier  28,4/29    8   28   29/28,6

34 Mais, Patric           Gross Kienitz, GC  30,0/30   10   27   28/30,2
35 Keyser, Ulrike         Pforzheim, GC     25,0/24    8   26   27/25,1
* Böhm, Georg            VcG               28,2/28    7   26   27/28,4
* Untrieser, Barbara     PGD Golf in Deutschl  29,5/29    6   26   27/29,7
* Zajac, Grazyna         Seddiner See, G&CC  34,2/35    4   26   27/34,4

39 Witez, Dr. Petra       Kitzeberg, GC     21,1/20   10   25   26/21,2
* Lorenz, Ina            VcG               34,4/35    4   25   26/34,6
* Junk, Jetta Katharina  Winnerod, GC      34,8/35    3   25   26/35,0
* Stroka, Friedhelm      Deinster Mühle, GC  25,1/25    8   25   26/25,2

43 Tiesies, Andreas       Weitenburg, GA    32,6/33    3   24   25/32,8
* Rösner, Cornelia       Waldeck am Edersee, 32,7/33    0   24   25/32,9

45 Nestmann, Bernhard     Hapimag, GC       21,2/21    8   23   24/21,3
46 Arnold, Jürgen         VcG               25,6/26    8   22   23/25,7
* von Buchholtz, Harald FreiherrRömerhof, GC      23,4/23    8   22   23/23,5
* Funke, Rüdiger         Waldeck am Edersee, 31,8/32    3   22   23/32,0
* Hesse, Wilfried        Bella Vista GP    29,0/29    7   22   23/29,2

50 Croll, Hans-Georg      Dillenburg, GC    26,0/26    8   21   22/26,1
* Jensen, Gunnar         Schloss Breitenburg  25,7/26    4   21   22/25,8
* Stähle, Michael        Potsdam, Märkischer  23,6/23    5   21   22/23,7

53 Pella, Hans-Dieter     Auel, GC Schloß   26,2/26    8   20   21/26,3
54 Röll, Volker           PGD Golf in Deutschl  31,2/32    4   19   20/31,4
55 Hast, Roland           Kaden, GC Gut     23,7/23    6   17   18/23,8
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13. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft im Golf-27.08.2011, Ergebnisse - Stand: 27.08.11, 19:06 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             StV/SpV Brutto Netto Gew/StV 

-- Boesenthal, Helene     Dreihof, GC Landgut  33,7/34  Nicht Angetreten     
-- Reichard, Heidi        Dillenburg, GC    32,4/33  Nicht Angetreten     

Nearest-to-the-Pin 26.08.
1 Schütt, Astrid         Hamburg-Holm, GC   5,3/12  SE 3,75        ----  
2 Rückert, Bernd         Weidenhof, GP      6,5/ 9  SE 1,69       31/6,6 
3 Gieschen, Maren        Hude, Golf in     19,2/18  NF 3,00       34     
4 Wilde, Klaus           Johannesthal, GC  18,0/17  NF He 5,77 m  26/18,1

Longest Drive 26.08.
1 Bonde, Svenja          Schloss Breitenburg   6,6/13  SE Da 200 m   24/6,7 
2 Steinbring, Jan-Philipp Kirchheim-Wendlingen  4,5/ 7  SE He 274 m   30/4,6 
3 Timm, Susanne          Maritim GC Ostsee  22,2/21  NF Da 167 m   32     
4 Langer, Dirk           Bayerwald, G&LC   19,5/19  NF He 208 m   21/19,6

Nearest-to-the-Pin 27.08.
1 Gajewski, Ute          Hubbelrath, GC    18,0/17  SE Da 3,95 m  25/18,1
2 Langhein, Thomas       Treudelberg, GH Hof  21,1/21  SE He 2,58 m  32     
3 Steinberger, Heide     Wulfsmühle, GA Gut  13,4/22  NF Da 0,49 m  35     
4 Völzke, Christoph      Kiawah GC Riedstadt   6,9/10  NF He 0,66 m  27/7,0 

Longest Drive 27.08.
1 Timm, Susanne          Maritim GC Ostsee  22,2/21  SE Da 173 m   32     
2 Otterbach, Moritz      Green Eagle, GA   17,7/17  SE He 216 m   40/16,5
3 Nagelschmidt, Barbara  Dillenburg, GC    11,2/19  NF Da 172 m   25/11,3
4 Scholz, Thilo          Hof Berg, GC       6,2/ 9  NF He 271 m   26/6,3 

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse   
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.                     
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